Dores do Rio Preto – ES, 18 de setembro de 2025.

Ofício nº 183/2025 (GAB/CMDRP)

A Sua Excelência, a Senhora

Doutora Ana Maria Guimarães Braga

Promotora de Justiça de Dores do Rio Preto/ES.

Assunto: Manifestação acerca das intervenções realizadas pela CESAN.

  Doutora Promotora, cumprimento-a cordialmente.

  Em atenção ao OF/PGJDRP/Nº 318/2025, Referência: GAMPES nº

2025.0005.7885-96, protocolado nesta Casa sob o nº 371/2025, informamos

que as manifestações acerca das intervenções realizadas pela CESAN nesta cidade

e comarca constam no “Relatório Técnico- Melhorias Executadas Pós-obras”,

datado em julho/2025, já assinado pelos técnicos da referida empresa e

devidamente encaminhado a este parquet.

  Diante disso, entende-se que a própria solicitação já encontra resposta no

referido relatório, o qual reúne de maneira técnica e conclusiva todas as

informações sobre as intervenções empreendidas, não sendo necessário, portanto,

que esta Egrégia Casa Legislativa se pronuncie sobre aspectos de natureza técnica

já esclarecidas pela própria concessionária.

  Nada mais havendo a se pronunciar, apresenta-se para o momento, na

convicção de cumprir os deveres inerentes ao cargo de Presidente desta Casa

Legislativa, subscrevo elevando votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Gustavo Tavares Oliveira

Presidente da Câmara

GUSTAVO TAVARES
OLIVEIRA:09543746656

Assinado digitalmente
por GUSTAVO TAVARES
OLIVEIRA:09543746656
Data: 2025.09.18
09:50:30 -0300

Protocolo Eletrônico MP-ES
De Ministério Público do Espírito Santo <no-reply@mpes.mp.br>
Para Paulo Pacheco Nunes de Araujo <contato@camaradrpreto.es.gov.br>
Responder p… <noreply@mpes.mp.br>
Data 2025-09-18 10:08

O protocolo dos documentos

9N8PDXF8

juntos aos autos de nº 2025.0005.7885-96 foi realizado com sucesso. A partir de amanhã (dia subsequente
ao protocolo), você poderá acompanhar o andamento do processo:

Pelo Site:

Consulta Unificada

Pelo app:

Google Play

Apple Store

https://consultaspublicas.mpes.mp.br/autos-sgp
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.mp.mpes.mpescidadao
https://apps.apple.com/nz/app/mpes-cidad%C3%A3o/id1122741369